CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/10/06

SEXTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

01

02

03

-

-

-

-

-

03

03

-

03

08

08

08

08

08

08

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – VIII Alteração Permutativa ao Orçamento.

IDEM – Proposta de Desafetação do Domínio Público do Município de Parcela de Terreno com a área

total de 216,50 m
2

Tendo em Vista a Integração no Domínio Privado para Posterior Alienação -

Aprovar Submeter à Apreciação e Votação da Assembleia Municipal.

IDEM – Proposta de Dísticos de Residente e Comerciante – Estacionamento Tarifado.

IDEM – Proposta de Revogação Parcial da Deliberação da Câmara Municipal de 25 de agosto de 2022,

ponto 22 da Ordem do Dia e Abertura de Procedimento Concursal de Recrutamento para a

Constituição de Vínculo de Emprego Público na Modalidade de Contrato de Trabalho em

Funções Públicas por Tempo Indeterminado para a Ocupação dos Seguintes Postos de Trabalho:

13 (treze) Postos de Trabalho para a Categoria/Carreira de Assistente Técnico.

IDEM – Proposta de Fornecimento de Energia Elétrica e Gás Natural para as Instalações dos Municípios

da CIM-TTM.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Protocolo a Celebrar com a Fábrica da Igreja Paroquial de Senhora da Graça de Passos.

DEASDJ – Acordo de Colaboração – Iniciativa Ser Pro.

DOMU – “Rede de Praias Fluviais de Mirandela (2ª fase) e Parque de Autocaravanas – Lote 1)” - Praia

Fluvial de Frechas – Incumprimento do Contrato, Aplicação de Multas Contratuais.

IDEM – “Rede de Praias Fluviais de Mirandela (2ª fase) e Parque de Autocaravanas – Lote 1)” - Praia

Fluvial de Ponte da Pedra – Incumprimento do Contrato, Aplicação de Multas Contratuais.

DAG – “Rede de Praias Fluviais de Mirandela (2ª fase) e Parque de Autocaravanas - Lote 3 - Aprovação

da Minuta Aditamento ao Contrato de Empreitada.

IDEM – “PAMUS 1 – Modos Suaves na Rua Dom Afonso Henriques” - Aprovação da Minuta do

Segundo Aditamento ao Contrato de Empreitada.

IDEM – Ecopista da Linha do Tua – Troço no Concelho de Mirandela – Lote N.º 1 - Aprovação da

Minuta do Segundo Aditamento ao Contrato de Empreitada.

IDEM – Requalificação dos Troços entre a Avenida Sá Carneiro e a Rua Eng.º José Machado Vaz,

passando pelo Bairro de Vale de Cerdeira – 1.ª Fase - Aprovação da Minuta do Segundo

Aditamento ao Contrato de Empreitada.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Comissão de Festas de Avidagos

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/10/06

SEXTA-FEIRA

16

17

18

19

08

-

-

-

IDEM – “PARU 2 – Reabilitação da Estrutura Verde no Vale da Azenha entre o Parque Império e a

Reginorde – Fase 1” - Resolução do Contrato e Aplicação das Sanções Contratuais.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2023/10/02

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues